
0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

 

 

 

ZARZĄDZENIE NR 2449/2024 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

Z DNIA 16 września 2024 r. 
 

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie zmian w budżecie Miasta Krakowa na rok 2024 

(dot. zwiększenia planu dochodów i wydatków w działach: 710, 801, 852, 855 i 900, zmian 

w planie dochodów w dziale 600 oraz zmian w planie wydatków w działach: 700, 853, 854, 

855, 900, 921). 
 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 

609 i 721), art. 32 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 

107) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie zmian w budżecie Miasta Krakowa na rok 2024 

(dot. zwiększenia planu dochodów i wydatków w działach: 710, 801, 852, 855 i 900, zmian 

w planie dochodów w dziale 600 oraz zmian w planie wydatków w działach: 700, 853, 854, 

855, 900, 921). 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

PREZYDENT MIASTA KRAKOWA 

                                                                                                                     

                                                                                                      Aleksander Miszalski 

 

  



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

 

Druk Nr       Projekt Prezydenta Miasta 

 

 

UCHWAŁA NR  

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia  

 

w sprawie zmian w budżecie Miasta Krakowa na rok 2024 

(dot. zwiększenia planu dochodów i wydatków w działach: 710, 801, 852, 855 i 900, zmian 

w planie dochodów w dziale 600 oraz zmian w planie wydatków w działach: 700, 853, 854, 

855, 900, 921). 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 609 i 721), art. 12 pkt 5 w związku z art. 91 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 107) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1 Zwiększa się dochody budżetu Miasta Krakowa na rok 2024 o kwotę 10.152.877 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 1, 

w tym: 

1) zwiększa się dochody bieżące o kwotę  10.381.877 zł, 

2) zmniejsza się dochody majątkowe o kwotę  229.000 zł, 

2. Zwiększa się wydatki budżetu Miasta Krakowa na rok 2024 o kwotę 10.152.877 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 2, 

w tym: 

1) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę  10.152.877 zł. 

§ 2. W dochodach budżetu Miasta Krakowa na rok 2024 wprowadza się zmiany, zgodnie 

z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. W wydatkach budżetu Miasta Krakowa na rok 2024 wprowadza się zmiany, zgodnie 

z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. W uchwale Nr CXXV/3406/23 Rady Miasta Krakowa z dnia 20 grudnia 2023 r. 

w sprawie budżetu Miasta Krakowa na rok 2024, z późniejszymi zmianami, wprowadza 

się następujące zmiany: 

− w załączniku Nr 1 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 

uchwały, 

− w załączniku Nr 2 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej 

uchwały, 

− w załączniku Nr 5 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej 

uchwały, 

 

 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

 

− w załączniku Nr 13 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej 

uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

PREZYDENT MIASTA KRAKOWA 

                                                                                                                     

                                                                                                      Aleksander Miszalski 

  



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

 

 

Uzasadnienie 
 

do uchwały Nr          /         /24 Rady Miasta Krakowa z dnia                      2024 r. 

 

I. Zwiększenie planu dochodów i wydatków o łączną kwotę 10.152.877 zł, w związku z: 

− wypłatą odszkodowania za uszkodzenie ogrodzenia Cmentarza Podgórskiego na 

ul. Wapiennej 13, z przeznaczeniem na jego naprawę - kwota 4.325 zł, 

− otrzymaniem wpłat za żywienie uczniów w związku ze zwiększoną ilością wydawanych 

posiłków, z przeznaczeniem na zakup środków żywności w Przedszkolu Nr 102 oraz 

w Przedszkolu Nr 105 w Krakowie – kwota 80.340 zł, 

− zwrotem kosztów zasiłku pogrzebowego za zorganizowany pogrzeb mieszkanki DPS przy 

ul. Łanowej 43 w Krakowie, z przeznaczeniem na opłacenie wymaganego przeglądu 

budynku – kwota 3.398 zł, 

− wpływem środków z tytułu rozliczenia kosztów wspólnego użytkowania budynku Żłobka 

Samorządowego Nr 7 w Krakowie, z przeznaczeniem środków na wydatki związane 

z zakupem energii oraz usług pozostałych – kwota 55.000 zł, 

− wzrostem kosztów odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych wynikających 

ze wzrostu ilości tych odpadów spowodowanych m.in. wzrostem liczby osób i pojemności 

pojemników zadeklarowanych przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie 

Gminy Miejskiej Kraków w ramach zadania „Zintegrowany system gospodarowania 

odpadami komunalnymi”, z przeznaczeniem na bieżące regulowanie zobowiązań Gminy 

dotyczących gospodarowania odpadami komunalnymi – kwota 10.000.000 zł,  

− wypłatami odszkodowań przez ubezpieczycieli z tytułu uszkodzonych pojazdów Zarządu 

Dróg Miasta Krakowa, z przeznaczeniem na zakup materiałów związanych z naprawą 

samochodów służbowych – kwota 9.814 zł. 

II. Przeniesienie planu dochodów inwestycyjnych na bieżące w kwocie 229.000 zł, w ramach 

środków zaplanowanych na zadanie „SUM Płynna Wspólna Mobilność Miejska”. 

III. Przeniesienia między działami w ramach planu wydatków bieżących w łącznej kwocie 

632.280 zł, w tym: 

− w ramach środków zaplanowanych na zadanie „Bieżące utrzymanie nieruchomości 

pozostających w zarządzie ZBK oraz w stosunku do których ZBK pełni rolę 

wynajmującego” oraz z zadania „Elektromobilność w Gminie Miejskiej Kraków”, 

z przeznaczeniem na bieżące utrzymanie nieruchomości – kwota 125.180 zł, 

− z zadania „Krakowska Karta Rodzinna 3+”, z przeznaczeniem na pokrycie kosztów 

bieżącego utrzymania dla zaproszonych repatriantów – kwota 7.100 zł, 

− w ramach środków zaplanowanych na działalność podstawową Centrum Młodzieży 

w Krakowie z projektu „Złap oddech w górach – Pocovidowe zielone szkoły dla młodych 

krakowian”, z przeznaczeniem na wynagrodzenia dla pracowników Centrum – kwota 

500.000 zł. 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

 

IV. Pozostałe zmiany. 

Dokonuje się zmian w planie dochodów rachunku dochodów jednostek, o których mowa 

w art. 223 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych oraz wydatków 

nimi finansowanych, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

 

 

Planowany wynik budżetu na rok 2024 – deficyt – bez zmian. 

Planowana nadwyżka operacyjna na rok 2024 – zwiększenie o 229.000 zł. 


